



KUŞKOR | Kuzey Kıbrıs Kuşları ve Dođayı Koruma Derneđi

KUZEY KIBRIS
AVCILIK
UYGULAMALARI
KAPSAMINDA
ÖNCELİKLİ
YAPILMASI
GEREKENLER
HAKKINDA
GENEL GÖRÜŞ





Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) mevcut kara avcılığı uygulamaları hakkında karar verilme sürecinde göz önünde bulundurulması ve uygulanmasının ülkemiz yaban hayatının iyileştirilmesine ve korunmasına büyük fayda sağlayacağına olan inancımızla genel dernek görüşümüz aşağıdaki maddeleri içermektedir:

1- KORUMA ALANLARI:

Milli Park ve Özel Çevre Koruma Bölgeleri gibi ulusal koruma statüsüne ait bölgeler ivedilikle sürekli ava kapalı bölge kapsamında koruma altına alınmalıdır. Bu konuda KKTC Çevre Dairesi ile güncel haritalar ve koruma alanları hakkında iletişim halinde olunmalıdır.

2- ULUSLARARASI KORUMA ALTINDAKİ TÜRLER:

Bir türün uluslararası tehlike altında ilan edilmesi durumunda ilan ediliş tarihini takiben bu tür otomatikman av listelerinden çıkarılmalı, koruma altındaki türler listesine alınmalıdır. Uluslararası tehlike altında ilan edilmesini takip eden bir ay içerisinde gerekli yasal değişiklikler yapılmalı ve ilgili duyuru resmi gazetede yayınlanmalıdır. İlgili cezai uygulamalar ise ilan ediliş tarihini takiben 1 ay sonrasında uygulamaya başlanmalıdır. Bu uygulama Üveyik Streptopelia turtur kuşu ile ivedilikle başlatılmalıdır.

3- MERKEZ AV KOMİSYONU:

Merkez Av Komisyonu (MAK) üyeleri arasına çevre koruma konusunda aktif olarak çalışan en az 4 çevre ve hayvan hakları örgütünden –öncelikle çevre koruma konusunda uzun yıllardır aktif olarak çalışan örgütler olduğundan KK Kuşları ve Doğayı Koruma Derneği (KUŞKOR), Biyologlar Derneği (BioDer) ve Yeşil Barış Hareketi olmak üzere- birer, değişik üniversitelerin ilgili birimlerinden -ekoloji veya benzeri biyoloji dallarında uzmanlık yapmış olan- en az 4 öğretim üyesi yer almalıdır.

4- AV HARİTALARININ GÜNCELLENMESİ:

Av haritaları kullanılan mevcut kara yollarını, dere ve tüm sulakalanları hatasız olarak gösterebilecek düzeyde düzeltilmelidir. Av haritaları üzerinde sulakalan sınırları özellikle KKTC Su İşleri Dairesi ve KKTC Tapu Kadastro Dairesi kapsamında kabul gören yasal dökümanları ve gerçek alan sınırları temel alınarak çizilmelidir. Bu detaylara göre sulakalanlar etrafındaki ava kapalı bölge sınırları belirlenmelidir.

5- AV HARİTALARININ KULLANILABİLİRLİĞİ:

Aynı zamanda, 2. Maddede belirtilen doğru ve güncel haritalar üzerinden sadece avcılarının değil tüm vatandaşların arazide kolayca anlayabileceği şekilde ava kapalı ve açık bölgeler belirlenmelidir. Haritaların arazide kullanılabilir ve anlaşılabilir halde tasarlanması gereklidir.

6- YASADIŞI AVCILIK KONTROLLERİ:

Polis ceza kesme yetkisi olan tek merci olduğundan polis yapısı içerisinde her polis müdürlüğünde temsilcileri yer almak üzere Doğa Polisi Birimi oluşturulmalıdır. Bu biriminin denizde ve karada 365 gün görev yapabilecek kapasitede olması gereklidir. Bu birime bağlı polisler yasadışı avcılık konusunda da aktif olarak çalışmalıdır. Özellikle, av günleri aktif olarak ava kapalı alanlarda kontroller yapılmalıdır. Tüm sulakalanlarda, özellikle de o sırada su tutmakta olanlarda mutlaka polis bulundurulmasına özen gösterilmelidir. Bu konuda polise destek olacak şekilde güncel ve etkili izleme ve ihbar sistemlerinin geliştirilmesi gereklidir.

7- YASADIŞI AVCILIK CEZALARI VE YAPTIRIMLARI:

Yasadışı avcılık faaliyetlerinin cezaları caydırıcı olacak şekilde, asgari ücretin en az 4 katına çıkarılmalıdır. Ayrıca, yaptırımlar arasına suçun büyüklüğüne göre belirlenecek kapsam ve sürede avcılıkla alakalı olmayan çevre koruma çalışmalarında zorunlu hizmet koşulu da eklenmelidir.